

Nr 879

Av herrar Magnusson i Borås och Lothigius, *angående kontrollen av atomenergiverksamheten i Sverige, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 767 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Tage Magnusson (m)
i Borås

Carl-Wilh. Lothigius (m)

Nr 880

Av herrar Mattsson och Sundman, *om höjt anslag till barnfilmkommittén.*

Barnfilmskommittén, som är ett samarbetsorgan för stora delar av organisationssverige, har nu i många år, trots ett blygsamt stöd från samhället, spelat en betydande roll i syfte att främja god barnfilm. Kommittén verkar på i huvudsak två sätt. Dels söker man genom sin filmgranskning och genom kontakter med filmproducenter och filmdistributörer påverka dessa att inte framställa respektive presentera barnfilm med förråande, fördummande och liknande inslag. Dels bedriver kommittén en viss konsumentupplysning i syfte att informera allmänheten, främst småbarnsföräldrarna, om vilka filmer av god kvalitet som för tillfället står på repertoaren och vilka filmer de helst inte bör låta sina barn se.

Denna sistnämnda arbetsuppgift är speciellt betydelsefull. Om man genom omfattande och skicklig konsumentupplysning kan få allmänheten att välja huvudsakligen goda barnfilmer för de yngstas biobesök förlorar såväl producenter som distributörer av naturliga skäl både intresse och motiv för att presentera barnfilmer som bygger på vålds- och skräckmoment och andra för barnen olämpliga inslag. Därmed minskar genom allmänhetens egen reaktion, vilket är den lyckligaste lösningen, utbudet av sådana

filmer som enligt allmän psykologisk erfarenhet kan ge små barn mycket långsiktiga skador. Detta ligger också i linje med den i vår tid alltmer utbredda uppfattningen att upplysning är bättre än förbud.

Konsumentupplysning om barnfilm är emellertid, om den skall bli effektiv, ganska kostsam, eftersom erfarenheten visar att tidningspressen och massmedia endast i ringa omfattning uppmärksammat dessa frågor. Barnfilmkommitténs resurser räcker inte på långa vägar till för en sådan upplysningsverksamhet. En höjning av det statliga anslaget till barnfilmkommittén med 28 000 kr. i enlighet med kommitténs förslag anser vi vara i hög grad motiverad.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte till *Bidrag till särskilda kulturella ändamål* anvisa ett reservationsanslag av 20 608 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Lennart Mattsson (cp)

P. O. Sundman (cp)
